
 

COPIA 

  

CONSORZIO GESTIONE GIARDINO ALPINIA  
Sede Legale P.zza Matteotti 6 c/o Comune di Stresa 

Sede Operativa c/o “Unione Montana del Cusio e del Mottarone” 

Via De Angeli, 35/A OMEGNA (Prov. V.C.O.)  
C.F. 90000170036  

  

  

  

  

  

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO DI AMM.NE  N. 04 

  

  

 

OGGETTO: Affidamento incarico di Giardiniere del Giardino Alpinia al Geom. 
Agrotecnico Mauro Didò di Borgomanero.  
   
L’anno duemilaventicinque addì 12 del mese di Marzo ore 18.00 presso la sede delle adunanze, previo 

esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto, vennero oggi convocati in Assemblea i membri del 

Consiglio di Amministrazione. All’appello risultano presenti:  

  

  

 Nome e Cognome  Carica Presente 

1  Ottolini Fabio Presidente Sì 

2  Gnocchi Maria Rosa Membro Sì 

3  Fantini Giancarlo Membro No 

  

 

Assiste il segretario Dr. Marco Luigi Delsignore.  

  

Assume la presidenza il Sig. Ottolini Fabio nella qualità di Presidente del CDA, constatata la legalità 

dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.  

  

 

   

 

 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

- Considerato che, nell’ottica di rilancio del Giardino Alpinia si rende necessario affidare incarico di 

Giardiniere ad esperto del settore  in grado di gestire le aiuole e la collezione botanica del Giardino, 

con il supporto dell’esperto botanico incaricato; 

 

- Ritenuto opportuno incaricare, quale Giardiniere del Giardino Alpinia, per la stagione 2025, il 

Geom. Agrotecnico Mauro Didò di Borgomanero, esperto nel settore, che ha collaborato in passato 

con un Service del  Lions Club Distretto 108Ia1, alla realizzazione delle aiuole nella parte alta del 

Giardino, introducendo nuove essenze;    

 

- Fatto presente che l’attività del Geom. Dido’ sarà supportata  dal Prof. Bruno Enrico Leone 

Cerabolini, dell’Università dell’Insubria di Varese;; 

 

- Ritenuto di demandare al Segretario Direttore, l’assunzione degli atti conseguenti alla presente 

deliberazione; 

 

- Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del TUEL in ordine alla 

regolarità tecnico contabile dell'intervento;  

 

- CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) DI affidare incarico di giardiniere per la stagione 2025 al Geom. Agrotecnico Mauro Dido’ di 

Borgomanero; 

 

2)  Di prevedere ed autorizzare una spesa massima presunta per l’anno 2025 di € 15.000,00 oltre IVA, 

di Legge, che troverà copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2025, ora in fase di redazione; 

 

3) Di dare mandato al Segretario Direttore, di assumere gli atti conseguenti alla presente deliberazione; 

 

4) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

ultimo comma del D.Lgs. n. 267/2000 - TUEL. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Art. 49 comma 1 D.lgs. 267/2000  

    
  

Visto per la regolarità tecnico-contabile:  

                                                                                                             IL SEGRETARIO  

                     F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

                                                                      

    
  

Letto, approvato e sottoscritto.  

  

  

        IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO  

       F.to Fabio Ottolini F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

  

  

    
  

   CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  

  

Copia della presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il giorno 13 marzo 2025 e vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni consecutivi dal 27 marzo 2025 all’11 aprile 2025.  

  

Omegna li 27 marzo 2025 

  

  

                                                          IL SEGRETARIO  

F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

  

  

   
   CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

  

  

Questa deliberazione è divenuta esecutiva il 27 marzo 2025  

  

  

□      Ai sensi dell’art. 134 comma 3 d.lgs. 267 del 18.08.2000  

√    Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs 267 del 18.08.2000  

               

     IL SEGRETARIO  

                  F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  


